Q/NFHJ
南方环境科技（杭州）有限公司企业标准
Q/NFHJ 003—2021
一体化净水设备
2021 - 01 -20发布 2021 - 02- 15实施
南方环境科技（杭州）有限公司 发 布
公
开

GB/T 191-2008 《包装储运图示标志》
GB/T 17219-1998 《生活饮用水输配水设备及防护材料的安全性评价标准》
3 型号定义、分类
3.1 分类
一体化净水设备的规格型号按照工艺、设备材质及产水量进行分类。
3.2 型号定义
公
开
   2021年
03月
13日
 17点
18分
公
开
   2021年
03月
13日
 17点
18分
Q/NFHJ 003—2021
3
示例：南方一体化净水设备，采用气水反冲式处理工艺，碳钢材质，产水量为 1000m3/d，其型号
标注为：NFJS-N-Ⅱ-Q-1000
3.3 性能参数
3.3.1 适用场合
（1）以江、河、湖、塘、泉水等地表水为水源的村镇供水
（2）独立的工业企业、工矿企业等小型给水净水工程
（3）高纯水、饮料行业用水、锅炉用水等回用水工程
（4）煤矿尾水、洗煤水、锅炉除尘水、工业循环水等的净化
（5）应急供水
3.3.2 性能参数
相关参数应符合表1的要求。
表1 一体化净水设备主要性能参数
设备型号 N-Ⅰ（虹吸式） N-Ⅱ（气水反冲式） U-Ⅰ（超滤膜式）
处理水量 <1000m3/d >1000m3/d 50-1000m3/d
进水水质
浊度<1000NUT 浊度<1000NUT 浊度<500NUT
满足《地表水环境质量标准》GB3838-2002中Ⅱ类水标准限值
出水水质
满足《生活饮用水卫生标准》GB/T 5749-2006
浊度<1NUT 浊度<1NUT 浊度<0.1NUT
4 技术要求
4.1 基本要求
4.1.1 设备应符合本标准规定，并按经规定程序批准的图样及技术文件制造。
4.1.2 设备的泵、管道、框架等部件的安装应符合JB/T 2932的规定，保证结构合理、焊缝平整。
4.1.3 设备宜在环境温度0℃~50℃运行，且周围无腐浊性气体的室外或室内使用，在北方使用时，冬季
应做好防冻措施。
4.1.4 N系列设备的工作压力应低于0.3 MPa。
产水量：1000=1000m3/d；
设备材质：Q：碳钢，S：不锈钢
处理工艺：
N-Ⅰ=虹吸式；N-Ⅱ=气水反冲式
U-Ⅰ=超滤膜工艺
南方一体化净水设备
NFJS-N-Ⅰ-Q/S-1000
公
开
   2021年
03月
13日
 17点
18分
公
开
   2021年
03月
13日
 17点
18分
Q/NFHJ 003—2021
4
4.1.5 设备附带的电气设备应符合GB 5226.1的规定。
4.1.6 设备应安装在混凝土基础地面上，设备基础要求水平，安装要平稳。
4.1.7 设备房应设有排水沟，排污管、反洗排污管和排泥管排列水平整齐，插入排污沟盖板不小于50mm。
4.2 性能要求